Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район

Дума Веренского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
      от 29.08.2011                       с. Веренка                            № 80/34

«О передаче Контрольно – счётной палате

МО «Заларинский район полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля».

       Руководствуясь статьёй 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьёй 10 Устава Веренского МО, Дума Веренского МО
                                                   РЕШИЛА:

1. Заключить с районной  Думой МО «Заларинский район» соглашение о передаче Контрольно-счетной  палате МО «Заларинский район» полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Веренском муниципальном образовании.
2. Установить, что должностные лица Контрольно-счётной палаты МО «Заларинский район» при осуществлении указанных полномочий обладают правами, установленными федеральными законами, законами Иркутской области, уставом и иными муниципальными правовыми актами Веренского муниципального образования.

3. Установить, что администрация Веренского МО перечисляет в бюджет муниципального района межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объёмах и в сроки, установленные указанным соглашением.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2011 года.

5. Направить настоящее Решение Главе администрации Веренского муниципального образования для подписания и обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Думы Веренского муниципального образования.

                                                                                    Г.И. Филистович